«*Per haec tempora Brixiani Cives Fratribus in Brixia sub Beati Franciscu Regulae jugo vitam agentibus, cum priùs in angusta aede apud Ecclesiam Sancti Georgii sitam sub colle montis Castrì versus occasum habitationem haberent, Coenobium amplis aedificiis, & Templum opere fati decoro ad honorem ejusdem Sacri Confessoris construi statuerunt. Siquidem hujus aedificiis fitus à Civibus anno Domini MCCLIV. pecuniis populi emtus est. Est etenim diebus meis is locus amoenitate praecipuus, magna devotionis reverentia observatus. Ibi Nobiles & plebis multitudo ad Divina Officia maximè concurunt; ibi Religiosorum Fratrum solertia ad celebrandos Sacrorum Ordinum cultus nullis umquam horum deficere conspicitur, quorum venerabilis coetus Religiosis & honestis personis, nec non & Sacrarum Scripturarum eruditissimis Magistris usque in meae adolescentiae dies quasi chorus flagrabat Angelicus. Verùm nunc, hoc videlicet meae virilitatis aevo, rarissimos, vel paucos peritos Theologos, sed ignaros multos, & luxui subjacentes quosdam Fratres in ipso Coenobio nonnunquam consistere videmus. Hi tamen aut bonorum ducatu, vel timore, statutis horis ad Divinos cultus in Templo conveniunt. Hujus autem Ecclesiae moenia ad extremam quasi, & Occiduam partem Civitatis versùs Australem plagam condita sunt. Porrò diebus ipsis Templum id, atque Coenobium, sub sequentibus Tyrannorum oppressionibus, nequaquam peracta fuere; sed post Ezelini ac pelavicinorum tyrannidem à nonilibus peracta sunt, modoque praesenti Historiae reserabitur» (G. Malvezzi, *Chronicon Brixianum ab origine urbis ad annum usque 1332*, in L.A. Muratori, *Rerum Italicarum Scriptores* (Mediolani, 1729), XIV, coll. 773-1004, col. 921, cap. VIII).*

1265

Sempre Malvezzi informa circa la ripresa dei lavori di San Francesco nel 1265, ovvero alla fine della tirannia dei Pelavicino:

«*Is itaque diebus, Patriâ libertati reductâ, vota Altissimo Domino reddere pepigerunt egregii Cives devotissimo affectu, & quibus poterant viribus perfecerunt. Nam dum, saevissimae Ezelini, Pelavicinorumque tyrannidis laboribus, ut diximus, premerentur, Basilicam Beati Francisci, cijus aedificationis initium jam populo annuente, opere tamen lento processerat, Cives illi perficere sublimi Deo voverunt, si eos de tanta aerummarum clade liberaret. Igitur divina misericordia de tribulationibus erepti, templum ipsum ad laudem, & gloriam Omipotentis Dei, & Virginis gloriosae, ac Beatissimi Francesci pulchro aedificio consummarunt, de quo paulò ante rescripsimus» (G. Malvezzi, *Chronicon Brixianum ab origine urbis ad annum usque 1332*, in L.A. Muratori, *Rerum Italicarum Scriptores* (Mediolani, 1729), XIV, coll. 773-1004, col. 929, cap. LXV).*